Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Senhor Étore Marcari,  carinhosamente
conhecido como “Seu Nenê da farmácia”.

Lida na sessão de 24/06/2024 Despacho em 24/06/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

MOÇÃO Nº 09/2024

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Senhor Étore Marcari, carinhosamente
conhecido como “Seu Nenê da farmácia”.

JUSTIFICATIVA:
  Quero exprimir de alguma forma, o meu sentimento de pesar em relação ao falecimento do

Senhor Étore Marcari, mais conhecido como “Seu Nenê da farmácia”.

  O Senhor Étore Marcari, antigo morador do nosso município, deixou saudades nos corações
daqueles que o conheceram. Era um homem integro, de um caráter irrefutável, bondoso, bem-
humorado e sempre lançava uma palavra de afeto aos que chegavam em sua farmácia.

  Com seu carisma, e amor pela vida, ajudava aos necessitados, e todos os moradores o
tratavam com muito carinho e respeito.

  À família do Seu Nenê, deixamos as nossas sinceras condolências e que Deus no seu
infinito amor possa confortá-los nesse momento de dor intensa.

  Juntamente com os meus nobres pares de trabalho, estamos contemplando com essa nota
de pesar à família do Senhor Étore Marcari, e agradecer pelo trabalho que ele desempenhou como
profissional da farmácia, e sempre se dispôs a trabalhar pela população com afinco e nobreza.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Junho de 2024

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor

Proposição redigida por Mara Rúbia dos Santos

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2024

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Senhor Étore Marcari,  carinhosamente
conhecido como “Seu Nenê da farmácia”.

Proposição redigida por Mara Rúbia dos Santos

Lida na sessão de 24/06/2024 Despacho em 24/06/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor